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1. NECTEC ACE 2021 2. Industrial 10T Solution Expo 2021
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4.3.2 SMC Spotlight dovIwlkningaaiknssu
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4.3.3 HandySense JUu1n¥
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4.3.4 dousuntu:Idyusy
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1. WAWA &N, 5INNU §.8.7. JUNDNWEHNAT
LA NLATY mﬂqmmwﬂswmwﬁmlm Flag
waluladfdna Tuewdssgaizinisuas
#ins3FAN15 NECTEC-ACE 2021 luguuuu
aaulan
IuAINA &9N3. S9UNU 4.9.n Juijowusiinsionsu
vunwinalula@iwe Industry 4.0 Tu “NECTEC-ACE 2021”
2. #1119, I INURNNIDANAIAINHIINNENG o Kubota
- . o o o o - &, NS TDA  usanssunuasiwoouna
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YYNYHNAWIRNITINIZUUIBNNTIIW HandySense 'WOEJualéLjﬂlszv;nimwnua;:r;sus:fuilzf:fT:::g:w:s;o;u:an (EECI)
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4 ‘aludmhsy’ WuRarsainalulagdunuasalslu
3. LWALNA §INY. JUND &.8.9. NSONNUSHAST
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turing Center: SMC)
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4. LWALNA §INY. JUNOWWERATIINLANLAN
Ecosystem iALulatiaana a519n1AnEHAS e
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5. International Visibility

1. VU Innovative Industry Fair for E x E Solutions (IIFES) 2022

all % Tokyo SCREEN

WfioTuil 28 ans1AN 2565 A.nden wevlwyad seedswienisausmaluladfidnnsefinduas
AENIMBSUMIZA (NECTEC) wazgsnwisn1sausuinnssnnisudndodin (SMC) idsasawluiade
“DX International Forum”

Two IFES 2022 Fadunsuszguildidgyaradagainmihenuniasganudazssna 7
ALHlANSHILESH Digital Transformation (DX) manwmmm‘[u‘[aauammniw‘mmwa Do
nalnlinesingw Wimane masingsfia aaesauaureunisviewing 9 ieudlatlynlunia
gAFINNTIN Tmaugmaamqwmnﬂmmﬂmﬂu Ju songw uazlne WhsmeAuseuandeudszaunsel

2. Conference on Learning Factory 2022 (CLF 2022)

WWlaTufl 11-13 luwnew 2565 Ag.wden weslnyad
soega1wien1sguiinaluladdidnnsafinduas
AONNILBBIUVIZIE (NECTEC) WazHanuIenIsewue
winnssunInEREatn (SMC) AgAN faanlwAna

e i gawienisngidelelefiuazszuudnludfsnsy
‘ ”‘f“""':'f‘“”“?i'g""“*""‘* _ MURARIMNTIN (IIARG) WAEAS.33ANT KAk
2 0o ’]%’JEJﬂ’I‘JBhEJF]’J']NTJNNE]QGI&'MH%NﬂNEﬂMN EECi

{A%N19:81933497% Conference of Learning Factory
2022 (CLF 2022) tu Fusionopolis, Singapore
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3. Site Visit at SIMTech / HP /Siemens

WELCOME :
: Siemens Advance 'y
< | Manufacturing
" Transformation C

loTuil 12-14 wnew 2565 asniinn wdlnyad seeiswenisausmaluladsifnnseding
LazADNRIABSUWAIZNR (NECTEC) uasdEwien1sAuswinnssun1sudndadi (SMC) AMEAN faanlnena
gewsnisngaidelalefiuazssuudnludfidniunugnainnsan (IARG) wazA9.53N3 yaKad Heuie
mMsteRNNTINGgaaMnIsNaNelna EEC ThAwnadudengs (1) Manufacturing Productivity Tech-
nology Centre (MPTC) Anals  The Agency for Science, Technology and Research (A*STAR), SIMTech (2)
USHN Hewlett Packard Lag Schneider Lag (3) A Advance Manufacturing Transformation Centre nnells
US¥Y Siemens ianilanaaseAnnTIndauazuaniUieusAANIsEn Y
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4. Visit of University of Strathclyde

WloTuil 27 wwew 2565 fin SMC vilae as.ndien
wewlwyad sesdsnwianiseusinaluladdiannsafing
WazADNNILADIUWHIAA (NECTEC) UazHawian1Saue
WINNTTHNIRAREGEW (SMC) WinnsenIae As.nua
aneSod fawisnisnguisenisiodsuazin3adne
(CNWRG) A13.5313 ymelad §8138n1seneanusIn

fimgmannssnanelna EECI A3.NAN gaanysol
unide nauddelolofinazszuvdnludfidmsuinn
gna1nnIsn (IARG) waziheakuayw leldnssousu

LaHN3839MAURAN Julian Taylor §NaN University of Strathclyde tawnlaniaaengninasiniioszninein
#eladnesin SMC lalwAnNanlafiazas19mINTInHBAU National Manufacturing Institute of Scotland (NMIS)
vweg1wnele University of Strathclyde Lia9a1nfiinvangn1sainiuinseniens

5. Hybrid Visit of Tokyo SME Support Center and JEMIMA

WfloTwil 24 Rannan 2565 fin SMC vilnag As.ndian weslwyad seefewienisaudmaluladsifnnsetingd
uazABNIADIURIZA (NECTEC) uasfanwiensauduinnssunisudndodin (SMC) wiansmefiainiseuas
Ansiuayw lalWmsseusunmengdine v:la fiansmlusansanelng uazandiwng Seosiamlnaa
HU92A1101% NEnSALESNIArRIawIANATLATIWIRED NLHINTIASLALTET (Tokyo SME Support Center)
LLazﬂmzﬁLm%ﬂ’m Japan Electric Measuring Instruments Manufacturers’ Association (JEMIMA) ﬁLif’liﬂ’JNN"l%
%gg e #8919 Online tHaUsEgAMNTaLABIAY

lanalun1sas19ANNIINRaTEnINaN%
WONIINWWULAD NI SMC 9latalanaih
Tun1svinAmzY 1EENsZUURN 9 Aeln

fAuguSanssumswaagvdu
“coufoninswacyabey vcunlnug Industry 4.0°

AudnIsSeniuinnssun1snindodn
(sMC) anfitdn l59a1nurenIsiSens
Faiadw szuugAaEAnIsIionrauA:
N91N9LATBIINSEE lloT STUUAIUAN
g luilALas 10T TWITUHEREANTIN Las
YANAFIUNDLADIUAZTZUUFIMAY
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6. Online Meeting with Institut fur Werkzeugmaschinen und Fertigungstechnik (IWF) on
Possible Collaborative Areas

Arnuphap Dowrueng

WfioTuit 20 Bamnan 2565 fin sMC ¥l as.wdian widlwyad seedswienisgusmaluladdidnnseding
wasAENRNABSURIINR (NECTEC) wasddwienisawduinnssunisudndodiu (SMC) wiansaennide
Anigan Manlnena gerwmenanguiselelefiuazszuusaluifdmsunugaamnssn (IARG) #3533
HRHeY ganwrenistieAnnTIndegnavrnssnadelng EECI uazfinaiuayw le5anmn3amudomng Online
AUNINWNIFERIN Institut fur Werkzeugmaschinen und Fertigungstechnik (IWF) Lﬁaﬁ’l‘[aﬂ’lﬂﬂﬁl’lﬂm’m%’mﬁa
Ineannzsnu Sustainable Manufacturing“?i IWF a'ﬂmwm%’imzmy 817142 Innovation Production Systems, Urban
Production, Multi-Scale Factory Simulation i
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6. d1BN WUSUQS lla:gnA

6.1 auvn

F18%esn13n SMC ludiaiounaian 2564-fneneu 2565

UO
AMIAUWN AuASITH
USWN LaNLBN RORTAUNKE 31N R

(%

USHN Lamug (5184 Lnasa 310w

(%
a o

U3un Ine y51me Sidnnsafing insame 410m

d o a

#1A38 SAWUYING

s

UM Uan. 3908 (Nn18w)

USUN ALNWd 91N/

a o a oo d © a d' n'J o a/
U5un fing03 iaAnsa uAned salaud (Ussindlne) 410m
USuN ladw s115

a o [~ o o s
U5un oladn (Inauwaus) $1im

a o [~ g o o s
USWN L1And Bl A 310
Usun laviglan SusansSea tmAKA AasUaLIdw 9105
USun vadasa (Uszinlne) s1nm
AT a17indRd

a o [~ o‘ci d o o
USun LBwnase laladi 310w
Usun fiaed wnalulad (Uszinalne) drim

o o =) o o s
U3un na1imalneg (Ineuaws) $1im
U3un nananmayulnslng dne
USHN SWINTURRNUNUNNUNY 3715

a @ od d o o o
USun laa15a imaluladid d7nm
USHN 77 817 waws wanud walulag 310
USHN J8NN NOANIER dR15d 3NR

Us:innauasn

yaram Iy (Individual)
System Integrator (SI)
Technology Vendor
Technology Vendor
yaram Iy (Individual)
Technology Vendor
Technology Vendor
Technology Vendor
Isamuqmamniiu (Factory)
System Integrator (SI)
System Integrator (SI)
System Integrator (SI)
Technology Vendor
yaranalu (Individual)
System Integrator (SI)
System Integrator (SI)
Isamuqmmmaw (Factory)
Tss91ugmannnssa (Factory)

l3991%gma11n938 (Factory)
System Integrator (SI)
System Integrator (SI)
Isaaﬂuqmaﬂﬁﬂisu (Factory)
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6.2 Center of Technology Transfer (COTT) neld SMC

1. CoTT AMUARIAUANIDARIYL UMNAINYIAY uwﬁmné’amﬂfu‘[aﬁwszaamnﬁ'lﬁuq%
Whnnngnan

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

fifinenuwisauaziamsann Inewawdaiaualnsinsidouasiamwsaaiwiiosassulszanaan
WARINWIFBUAZ R
LLamﬂﬁwaaﬁmmiuazqﬂmnsémﬁusluﬁ'lmmﬁmmiu,azmﬂﬁu%mmﬁu%ﬁ’manm'ﬂ%a
VB9 7 1% USUNTIEinAan1sAdsanA was Tsewenuna Sudw
Tselamilaseasneugiuasiasu fiRn1s39e nasau uazaBassuuAdIaanies (Smart Warehouse
Learning Laboratory) maﬁlﬁgméu‘sumﬂiwmsmﬁmﬁ?m, (Sustainable Manufacturing Center) Tn15u8m4
8155 NAans nagaU nAlulaBifeItasTINGe
eneananwidsannsdinminendemalulanszeanindiswys wazaudinaluladdiinnsodind
LLazﬂauﬁaLma%LLﬁamﬁiﬁ’ﬁ’uu%’manﬂmtaxqﬂﬂmﬂiﬁﬁmﬂ”m
Tusnsusnunlunseanuuumdsduadanses iwwounznisUssgnaldimaluladssdelng i ssuu
ORLWAR FTUURBEUE TSUUEITANA wazsTUUReEns LﬂuﬁuWﬁ%mxﬁﬂumiﬂ%’uﬂfgqﬂé’aﬁ%ﬁwﬁu’a
Twmunszuanwnsuazinalulad

aumieineuiingdusznoumsiioglugsfiasundedudn neludiwusdngunemalulad (Technology
Provider) USWNE33855UU (System Integrator) wazuSUNElRUSN158% 7 Miieadas (Service Provider)
wiarenanmalulaglugdldom idu lssnn via AdeAwAN 3o audnazaneduwi Tagldnuanansn
danlsinaluladfmanzas

2. CoTT AUSZUUNSHARUUY Digital Lean wazn15dnnsladanns sariunaluladine-diu
wWhnangnan

2.1.

2.2.

2.3.
2.4.

2.5.

euazimwnaluladn13dnn13552UUNSHAALUY Digital Lean L34 32UUIHARE Digital Lean
Manufacturing (DLM) Diagnosis Platform tnalula# Digital Lean Manufacturing Systems ({lwsit 586
AN®Y 88NLUU WA IPANGRASENaUINLAZU®INIINTTIARIUSNIA Lean Technology Management
U3n1s3ansirUSnuuusssunsanenamnAlilagn1saAN155EUUNISHARLUL Digital Lean
wazNN5IAN3ladaRng
miﬂizLﬁ%LLa:iﬁaé’ﬂLﬁaLﬁNﬁl’ﬂﬁlmwelaaﬂmuﬂiznauﬂﬂﬁﬁaaLwﬂIuIaﬁqmﬂﬂﬂﬂiiaq 4.0
N1IWAMWIYAAINT reskill & Upskill oA ENTNE8N138N52AUANNEINI5a28989AN5IEN R
walulag Digital lean manufacturing
ﬂ’]iﬂ%’]\?LH%E]‘ZII’]EIL‘ﬁaElﬂizﬁ‘uﬂ']’]Nﬂ’]N']imla\‘]a\‘iﬁﬂﬂﬁﬁﬂﬁiﬁ@%’]ﬂ%ﬂﬂ?ﬂaﬁhﬂﬁiaL‘ﬁ;aﬂ

3. CoTT ANUSTUUNISHARRUUAIURAIR ANSIAINTIHATEAS Nﬂﬁmﬁ'mﬂﬂ'[ufaﬁwszmauLné‘ﬁsuq%
wWhusnevan

3.1.

§319ANENH TN ST UN9gsiia sewaluladfdvalunianisude lneasienisusnisdanis
Tnel#oyaniusszsiul fiinsdesdoruszuugsinfionsuimsmmwimabuazannisgyie aon
aasUszaunsailnalitiugndlunsdndedoyafiiiendas aansninlugnisidessausnistu
AFlwrasldguniu uasvasldrmAInigsfia
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3.2. @5NWIANTIN WAZARENA1ILANIUREWSBU3AMAITHRRLUUZIQYRATRA H1wnalnAHTINS DAY

3.3.

Nusfing waznAgasmnssn a5enalnlunisuanifewanag uaswaluladfiiesdosiunisuas

WUUZNEURATR ARERIBASTIWIANTINTINAY §IN2. Ua2 AANZW [elhniAn1suAREansaiEnfs

walulaglagianizlungn SME

WAWIMAIAWNE TS TRROIINATNALKAIANIIHAR S INANGAINITNRIWIIIRIAKIRANTIONS

i lARRlWAIANSHEREINITRETINWEN9AIREIYIAlUNSHER uaznangnIRasiANEanEuT

HISEUANII088NUUUNSISEWlAIINATNABINTS uazRANEARYUANUN1STANISLIAT289E 158

6.3 Wusias a: anA

—_

© © N 2 g bk ® D

N D NN N N NN D MDD NN = 2 2 a a a a a a -
© 0O N O o0 b N = O © 0O ~NO o P> wNwm -—= O

N9NlS9UgAEINNTTN

MsIWANwATHA29
malnidheniauredssinalne (ns.)
uSun Inlawfies nawmes 31inm

u5un lnlesn yla (Insuans) $11m

USEN §7 Jd weus uwamud waluwlad d1in
USHN 7 16% LNAALISA SN

USuhn IR wawmas (Uszinelne) $1nim

uSum Tnsala 31im

. U6V 5190273% 911R

. Us¥M weslasi ealaadu S

. USYM swInsHARAmITINSwRY SR

. U5 Lenauinalulad $1m

. NAINERYEIINANERS

. Impress Solution Co., Ltd.

. USYM Busia LBusiiiese s

. USYW AR LnuASAT Sin

- aanwnaluladlng-diu

. ABB Electrification (Thailand) Co.,Ltd.

. USWN @18 IFINT A0NA

. USHN W5 waen 91nm

. OTECH AUTOMATION

. USEN deNNNANIEA 87157 4106

. A0NUBNANTZADNNAUIIANNNITAIANTZUS
. TNW Service Ltd Part

. XDev.co.ltd

. US4 fised walwlad (Usaindlne) d10m
. US¥% Central Lab 3111/

. NINFLFTNAIINYAT

30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
o4.
58,
56.
57.
58.

USEN 1SANDEN 91N0R
SWIASNBNISNYATUAZANNIAINITNWAT
SBNIIWNRIWINITIVENIINYAT
NARSTIWRINN

U599 SCG International Corporation 1A/

UFHN SCG Logistics 9115

Aerudandne 1A aansn lad waus Sulaiadin
USuN INSANMIANLZNR S10R

UFEN AIS 4106 (HA2A)

uswn Inufia uBAda AenyiAty S1iR (amnzuw)
USEN LABE LM 311R

uSun Ineil $1Anm

uSun ladow (Uszinalne) s

U3un Ineialna n$U 41

USHN N.LALOE. FETNINTE WHLBALNKN I1AR
U3EN InewsBianwiyad snim (annamw)

UM Wimaay3 Siim

uSun A 1nm

U3un windmnayulnsing $1ne

USEN 03 mawnwuasnand 31nn

USun ndmlniuazrindn s

usun fkin Fuigse Bidalnsiied (Uszindlne) $11m
USun W3 ealauwdi s1in

USun Bwwnast loloft sriim

AeduaIdnm seyinwAeulnga

U3UN Usn. 1Nm (Nvindn)

USEN aansaw BlaANIaRNE 1115
msiehendnuvieUssinalne

USEN UINBNEnATNILALAE AR
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7.S1V0a

519787 2 (Second Prize) 910ATSUTUDHUAITY
“Digital Transformation of Dam Management in Thailand”
msUsznaanisinauainemanssnuaulugiimasndeu
The 1st China—ASEAN Dam Science Popularization Contest
Inlag Nanjing Hydraulic Research Institute LLa% Lancang—Mekong Water
Resources Cooperation Centre
Fufl 8 SuAN 2564

H3US1978 AMAUNIA FNAYNA
u 9 q qQ u 9q

a s

NN ﬂfu‘[ﬂ HSTUUIALAZAIV ANTSY ﬂna f éﬂaﬁﬂ M3AIUAN Ltazﬁtﬁnmaﬁn ;)

DS-RMS Dataflow

Multi-dimens

swla
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